
OBSAH
\

Ш  T IT U L N Í  ST RAN A
Pacov (Foto: Zdeněk Klika)

■■ NÁZOR
Proč navrhujeme finanční ústavu a co by přinesla
hospodaření obcí a krajů (Ing. Jan Gregor)_____________________1

Ш  P O L E M I K A
Opravdu potřebujeme zákon o sociálním bydlení?_______________ 3

Ш  SPEKTRUM
Křišťálová popelnice za rok 2013 patří Jeseníku_________________4
Vyzdob si svůj balkon anebo kom ín__________________________ 4
Žáci z Dolních Břežan v šetření ICILS nepropadli_________________4
Byly uděleny tituly Česká dopravní stavba
a technologie roku 2013____________________________________5

Ш  K A U Z A
Centrální registr přestupků by městům a obcím pomohl
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________ 6

Ш  E K O N O M I K A
Změní Chrastava praxi ex post změn podmínek čerpání dotací?
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________9
Malá obec s neřešeným dluhem je snadno i ohroženým druhem
(Ing. Věra Kameníčková)____________________________________ 10
Systém řízení finanční správy majetku: Dobré know-how
(i) pro volby (Ing. Luděk Tesař)___________________________  11
Zapojení občanů do tvorby rozpočtu jako lék na ekonomickou krizi 
(doc. Ing. Ilona Švihlíková, Ph.D.)_____________________________ 12

Ш EVROPSKÁ UNIE
Programové období 2014-2020: Které posuny a změny přináší?___ 13
Příprava ITI pro Ostravskou aglomeraci sladila zájmy měst 
a dalších partnerů (Mgr. Michal Sobek)______________________ 14

Ш  I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  TECHNOLOGIE
Za malé využívání elektronické komunikace může neznalost
(Ing. Jiří Vondrášek)_____________________________________ 15
Ve Studénce spoří čas i peníze (Mgr. Silvie Kratochvílová)_________16

Ш M A N A G E M E N T
Úspěšná adaptace nových zaměstanců je klíčová
a její délka bývá různá (Mgr. Stanislav Loskot, M B A )___________ 17
Klub personalistů zve na září do B rna_______________________ 17
Projekt Inteligentní město chce pomoci regionům
(Ing. Marek Pavlík, Ph.D.; Ing. Jakub Rumi)___________________ 18

M  P ŘÍ LO HA :  VEŘEJNÁ PRO ST RANSTVÍ
Kterých nejčastějších omylů se v péči o zeleň dopouštějí obce
(doc. Ing. Pavel Šimek, Ph.D.; Ing. Lukáš Š te fl)_________________19
Jak kvalitně pečovat o stromy v městském prostředí?
Dbejte na prevenci (Ing. Lukáš Štefl, doc. Ing. Pavel Šimek, Ph.D.) __ 20 
Samosprávy zapomínají na bezbariérový mobiliář,
nedodržují vyhlášku (Mgr. Silvie Kratochvílová)_________________21
Svitavy oživují náměstí____________________________________ 21
Týden města -  jak znovu zabydlet městskou krajinu_____________22

Potulní architekti umožní vidět náves jinak
(Mgr. Silvie Kratochvílová)__________________________________ 22
Nepodceňujte nákup vhodné techniky, vyhnete se potížím________ 23
Mobilní lavičky osvěžují ducha občanů i hostů
(Michaela Severová)___ _____________________________________24

Ш  Ž I V O T N Í  PROSTŘEDÍ
Slovinsko: Třídění obalových odpadů tvrdě platí občan
(Ing. Jarmila Šťastná)______________________________________ 25
VAK Trutnov: Zisk jde zpět do rozvoje a zkvalitnění služeb
(Mgr. Táňa Pi kartová)______________________________________ 26
ČOV Bořanovice může inspirovat i jiné obce (Jan Hořčička)_______ 27
Evropa odpady recykluje a vyrábí z nich energii,
Česko zůstává rájem skládek_______________________________ 28
ASEKOL zveřejnil bilanci roku 2013___________________________ 28

■ i  T É M A :  STÁLÉ KONFERENCE A Ú Z E M N Í  D IM EN Z E
Rodí se nová platforma pro spolupráci centra s regiony
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________29
Nedomluvíme-li se v regionech, rozhodovat se bude z centra
(Ing. Radim Sršeň, Ph.D.)___________________________________ 30
Regionální stálé konference? Zatím v půli cesty, tvrdí hejtmani
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________31
Které integrované nástroje pro realizaci integrovaných strategií 
rozvoje území budou v ČR uplatňovány v období 2014+________ 32

Ш SPRÁVA A ROZVOJ
Regionalnitelevize.cz: Specialista na regiony
-  přes 200 reportáží týdně__________________________________ 33
V plném běhu už je soutěž o Nejkrásnější město a obec
Čech a Moravy 2014_______________________________________ 33
Staronová pravda: Kdo chce developerem býti,
musí s památkáři výti (JUDr. Petr Bým)________________________34
Soutěž Cesty městy vstupuje do fáze hodnocení
přihlášených p ro je k tů _____________________________________35
Ministři zatím neznají roli obcí při zajišťování sociálního bydlení
(Mgr. Silvie Kratochvílová)__________________________________ 36
Prostupné obecní bydlení musí především motivovat
(Mgr. Ing. Miroslav Andrt)__________________________________ 37
Za jakých podmínek lze stavět obecní nájemní byty
se zvýhodněným úvěrem?__________________________________ 38
Investor letiště si stěžuje, obce jásají (Tomáš Johánek)____________ 38
Nebojte se lokálek /22 aneb Zbytečné omyly (Ing. Petr Tejkl)______39
Meziobecní spolupráce dostává novým tématem další vzpruhu 
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________40

■ i  LE G IS LA T IV A
Zákaz podomního prodeje
(Mgr. Ing. Jana Hodečková, Mgr. David Slováček)______________42
Nová pravidla nejen pro záruku a odpovědnost za vady
u zhotovované stavby (JUDr. Aleš Linhart, Ph.D.)_______________ 44
Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan Januš)__________________________ 45

■i P R Á V N Í  P O R A D N A _________________________________46

Ш  S E R V I S ___________________________________________ 48


